
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 95

Número 109 · Lunes, 12 de junio de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YELES

Resolución de Alcaldía n.º 2023-0285 de fecha 06/06/2023 del Ayuntamiento de Yeles por la que se 
aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección 
de personal funcionario para cubrir la plaza de Auxiliar Administrativo de Recursos Humanos, vacante 
en la plantilla municipal, cuyo tenor literal es el siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 02/02/2023

Informe de Secretaría 02/02/2023 2023-0012

Bases Generales de la Convocatoria 02/02/2023

Informe de Fiscalización 08/02/2023 2023-004

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 09/02/2023 2023-0069

Anuncio BOP Toledo 24/02/2023 BOP Nº 38

Anuncio BOE 10/04/2023 BOE Nº 84

Resolución Alcaldía Lista Provisional 23/05/2023 2023-0261

Anuncio BOP Toledo Lista Provisional 29/05/2023 BOP 101

Expirado el plazo de presentación de alegaciones sobre la admisión en las pruebas de selección 
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

Servicio/Dependencia Secretaria- Recursos Humanos

Id. Puesto Aux. Ad

Denominación del puesto Auxiliar Administrativo Secretaria- Recursos Humanos

Naturaleza Funcionario

Nombramiento Definitivo

Escala General

Grupo/Subgrupo C2

Nivel 13

Jornada 100%

Horario 08.00-15.00

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO
PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones:

Registro de Entrada NIF Nombre

2023-E-RE-596 53****73V ESTHER DIAGO LERIDA

SEGUNDO. Estimar el resto de alegaciones presentadas que constan en el expediente, al aportar la 
documentación incompleta, firmar el Anexo I que esteban pendiente de firma y subsanar error cometido 
por la propia administración convocante.

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 
la convocatoria referenciada:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

32
79

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 96

Número 109 · Lunes, 12 de junio de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

-ADMITIDOS:

 CIF Nombre Registro de 
Entrada

Fecha de Entrada

11****27S ALEJANDRO-JAVIER MUÑOZ MARTINEZ 2023-E-RE-462 27/04/2023 13:48

50****83J ALEXANDRA ALCAÑIZ CABEZAS 2023-E-RE-501 07/05/2023 11:03

Y2****7OR ANAMARIA ROXANA GHEORGHE 2023-E-RE-404 14/04/2023 16:32

11****61C AMPARO LOZANO GARCIA 2023-E-RC-2861 08/05/2023 09:24

76****00F ANA HERNANDEZ DOMINGUEZ 2023-E-RE-405 16/04/2023 12:42

03****54V BEATRIZ PUEBLA ORTEGA 2023-E-RE-437 21/04/2023 18:43

52****52F CESAR DAVID CONTRERAS SANCHEZ 2023-E-RE-593 30/05/2023 14:53

53****50N CRISTINA YAGÜE GUIO 2023-E-RE-443 24/04/2023 17:19

50****83C DANIEL PEREZ SANTIAGO 2023-E-RE-451 25/04/2023 18:00

53****34B DANIEL SANZ MARTIN 2023-E-RE-454 26/04/202311:54

03****99X DANIEL TRIGUEROS MERIDA 2023-E-RE-297 19/03/2023 10:35

50****63S EDUARDO VELA SANCHEZ 2023-E-RC-2683 02/05/2023 07:42

50****02Z GEMA REYES PEREZ 2023-E-RE-416 18/04/2023 09:59

46****05F JOSÉ JUAN HOLGADO BULLÓN 2023-E-RE-452 25/04/2023 18:43

54****52R LAURA CRISTINA TEIXEIRA RODRÍGUEZ 2023-E-RE-492 05/05/2023 09:47

49****93Y LORENA VARELA TRAVE 2023-E-RE-427 19/04/2023 13:03

03****43J MARIA CARMEN TENDERO DIAZ 2023-E-RE-473 28/04/2023 23:57

52****91B MARIA JOSE MOZOS FLORES 2023-E-RC-2482 19/04/2023 12:41

53****61X MARIA TERESA HONTANILLA MENDOZA 2023-E-RE-391 12/04/2023 12:50

53****52M MELODI MORENO PEREZ 2023-E-RE-463 27/04/2023 14:43

53****47K MIGUEL CONDE HERNANDEZ 2023-E-RC-2714 02/05/2023 13:01

53****73M MIRIAM GARCIA MOCHALES HIDALGO 2023-E-RE-497 05/05/2023 16:39

20****31A MONIA SALAS SEGADOR 2023-E-RE-444 24/04/2023 17:44

47****64V NOELIA GALVEZ DIAZ 2023-E-RE-515 09/05/2023 18:49

50****56V RAFAEL MONEDO MINCHERO 2023-E-RE-502 07/05/2023 12:23

50****50Q RAQUEL NAVARRO CORREA 2023-E-RE-511 09/05/2023 09:59

03****78T RAUL FERMIN MORA 2023-E-RE-510 08/05/2023 22:07

06****23P SERGIO CRUZ SANCHEZ GUIJALDO 2023-E-RE-457 26/04/2023 17:41

74****03H SILVIA MARIA BLANCO PARREÑO 2023-E-RE-456 26/04/2023 17:37

03****86Y VERÓNICA SALVADOR GASCÓ 2023-E-RE-396 13/04/2023 14:25

09****56Y VICTOR VAZQUEZ VILLORIA 2023-E-RE-505 08/05/2023 13:48

50****41X YOLANDA CAMARA DEL REY 2023-E-RE-489 04/05/2023 13:32

-EXCLUIDOS:

CIF Nombre Registro de 
Entrada

Fecha de 
Entrada

Motivo de la 
exclusión

53****73V ESTHER DIAGO LERIDA 2023-E- RE-499 05/05/2023 
22:24

No cumple con la 
Ordenanza Fiscal de 
Yeles. 
N o  a b o n a  Ta s a 
derecho de examen.

05****94K LAURA ELENA CASERO PEINADO 2023-E- RE-500 06/05/2023 
11:27

Anexo sin firmar.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

32
79

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 97

Número 109 · Lunes, 12 de junio de 2023

CUARTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 26 de JUNIO de 2023, a las 11.30 horas, 
en el Instituto La Galatea situado en el PAU CASA Y CAMPO, Avenida Rio Tajo Nº 2 E, debiendo presentar 
los aspirantes la documentación identificativa.

 El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el tablón de anuncio 
de la Corporación y en sede electrónica.

QUINTO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, así como en la sede electrónica 
de este Ayuntamiento [http://yeles.sedelectronica.es], en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la 
lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así como la designación 
del tribunal (publicado en el BOP Toledo nº 101 de 29 de mayo de 2023) y la fecha de convocatoria para 
el primer ejercicio.

SEXTO. - Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre y al Departamento de personal a 
los efectos oportunos.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, Decreto cuyo contenido transcribo al Libro de 
Resoluciones, en la fecha y lugar reseñados al margen.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación 
del presente anuncio, ante Alcaldía de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Toledo,en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, 
de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso 
que pudiera estimar más conveniente. a su derecho.

En Yeles, a 6 de junio de 2023.-La Alcaldesa, María José Ruiz Sánchez.
Nº. I.-3279

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

32
79

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-06-09T19:29:24+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




